
1 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 007-SUPL. III-SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                            

                              Dispensa de Licitação N°006/2017                         01 

                              Dispensa de Licitação N°007/2017                         01 
                              Dispensa de Licitação N°008/2017                         01 

                              Dispensa de Licitação N°009/2017                         01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2017, DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO N° 006/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-
nhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a pessoa física 

Elianusa Natividade da Conceição Ferreira, inscrita no CPF n° 

910.869.303-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na  Rua Getúlio 
Vargas, nº 19, Vaquejada, no Município de São Mateus do Maranhão, 

para funcionamento do ANEXO DA UNIDADE INTEGRADA MUNI-

CIPAL AYRTON SENNA. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei 
n° 8.666, de 1993, e na Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legis-

lações correlatas. VALOR: R$ 13.416,00 (Treze mil, quatrocentos e 

dezesseis reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de 
Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo 

Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 
2.052 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40%. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física. 

FONTE DE RECURSOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva 
Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela contratante e Elianusa 

Natividade da Conceição Ferreira pela contratada. DATA DA ASSI-

NATURA: 09 de janeiro de 2017. São Mateus do Maranhão - MA, 09 
de Janeiro de 2017. Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de 

Educação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2017, DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 007/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-

nhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a pessoa física 

Francisco de Lima Souza, inscrito no CPF n° 847.979.673-15. OBJETO: 

Locação de imóvel situado na Rua Nova Jerusalém, nº 132, Ayrton 

Senna, no Município de São Mateus do Maranhão, para funcionamento 

do ANEXO II DA UNIDADE INTEGRADA MUNICIPAL AYRTON 
SENNA. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, 

e na Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. 

VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). VIGÊN-
CIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Man. Des. Educ. Bás. 
Val. Prof. Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 2.052 - Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino 40%. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física. FONTE DE 
RECURSOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretá-

ria Municipal de Educação) pelo contratante e Francisco de Lima Souza 

pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2017. São 
Mateus do Maranhão - MA, 09 de Janeiro de 2017. Telma da Silva 

Vieira - Secretária Municipal de Educação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2017, DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 008/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-

nhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a ASSOCIAÇÃO 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO “JESUS NO PRÓXI-
MO”, inscrita no CNPJ 09.003.850/0001-18. OBJETO: Locação de  

 
 

imóvel situado na Rua das Flores, nº 11, Ayrton Senna, no Município de São 

Mateus do Maranhão, para funcionamento da CRECHE CRUZ DE MALTA DA 
EDUCAÇÃO. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e 

na Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. VALOR: R$ 

12.000,00 (Doze mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 
de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – Fundo Man. 

Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 2.052 - Manu-

tenção e Desenvolvimento do Ensino 40%. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECUR-

SOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de 

Educação) pela contratante e Associação de Assistência Social e Educação “Jesus 
no Próximo” pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2017. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2017, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
009/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de  Educação e a pessoa física Miguel Borges Leal, inscrito 

no CPF n° 256.116.313-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Prima-
vera, Centro, no Município de São Mateus do Maranhão, para funcionamento da 

ESCOLA JARDIM DE INFÂNCIA ANTONIO FONTINELE. BASE LEGAL: 

Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e na Lei n° 8.245, de 1991, bem 
como demais legislações correlatas. VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzen-

tos reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 

2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – Fundo Man. Des. Educ. Bás. 
Val. Prof. Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 2.052 - Manutenção e Desen-

volvimento do Ensino 40%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros 

Serv. De Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: 011900. SIGNA-
TÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pelo contra-

tante e Miguel Borges Leal pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 09 de 

janeiro de 2017. 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

 

 

         RUBRICA Pag. 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


